
  

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 7/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 44/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

     ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Γνωµοδότηση χρήσης γης για 
εγκατάσταση φωτοβολταϊκών σταθµών 
στην Τ.Κ. Μεγ. Κεφαλοβρύσου» 

Στα Τρίκαλα σήµερα την 1η του µηνός Μαρτίου του έτους 2012, ηµέρα Πέµπτη 
και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 12061/24-02-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 
παρ. 4 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος                Πρόεδρος 1.Καραγεώργος Ηλίας Μέλος                                

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος 2. Τσόγιας ∆ηµήτριος     » 

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                              Μέλος             

4. Τσιάνας Βασίλειος                                 »  

5. Μισυρλής Αχιλλέας                                »  

6. Αναστασίου Χρήστου                             »  

7. Τσιτσιούλας Χρήστος                             »  

Επίσης κλήθηκαν και προσήλθαν στη συνεδρίαση οι Πρόεδροι α) Της ∆.Κ. 
Τρικκαίων κ. Κωνσταντός Χρήστος β) της Τ.Κ. Μεγ. Κεφαλοβρύσου κ. Αλιάγας 
∆ιονύσιος γ) της Τ.Κ. Κεφαλοβρύσου κ. Ρεντζιλάς Χαράλαµπος δ) της Τ.Κ. 
Πλατάνου κ. Νηµάς Παναγιώτης και ε) της Τ.Κ. Πρίνου κ. Ραποτίκας Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής και εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψην της 
Επιτροπής την µε αριθ. πρωτ. 242/24-1-12 αίτηση της εταιρείας Σουλεµέτσης 
Αθ.-Μητσιούλης Γ. Ο.Ε., περί έγκρισης εργασιών µικρής κλίµακας εγκατάστασης 
φωτοβολταϊκού συστήµατος ισχύος 99,36 KW σε ιδιόκτητη έκταση στο Μεγ. 
Κεφαλόβρυσο, καθώς και την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας του Τµήµατος 
έκδοσης οικοδοµικών αδειών (κ.  Ζωής Πισκόϊα) και στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 



  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Θέµα : Εγκρίσεις εγκατάστασης Φ/Β σταθµών 
Σχετ. : Η υπ’ αριθµ. 229/2011 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του  
           ∆ήµου Τρικκαίων  
 
 Σας ενηµερώνουµε ότι στην Υπηρεσία µας κατατέθηκε η υπ’ αριθµ. 242/24-
1-2012 αίτηση έγκρισης εργασιών µικρής κλίµακας για εγκατάσταση 
Φωτοβολταϊκού Συστήµατος ισχύος 99,36 KW, στο ∆.∆. Μεγ. Κεφαλοβρύσου, 
∆ήµου Τρικκαίων, σε ιδιόκτητη έκταση, εντός των ορίων του ∆ήµου µας. 
 Στην ανωτέρω περιοχή δεν υπάρχουν θεσµοθετηµένες χρήσεις γης και ως 
εκ τούτου δεν απαγορεύεται η χρήση εγκατάστασης φωτοβολταϊκών σταθµών. 

Ύστερα από την υπ’ αριθµ. 229/2011 Απόφαση Της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, σύµφωνα µε την οποία όλα τα θέµατα που αφορούν καθορισµό χρήσεις γης 
και δεν έχουν θεσµοθετηθεί χρήσεις γης, πρέπει να εισάγονται µε εισηγήσεις της 
Υπηρεσίας µας  στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σας διαβιβάζουµε τη σχετική 
αίτηση των ενδιαφεροµένων και παρακαλούµε να αποφασίσετε σχετικά. 
 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να γνωµοδοτήσουν θετικά για την χρήση γης της 
αναφερόµενης εγκατάστασης φωτοβολταϊκού σταθµού.  
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της την αίτηση της εταιρείας Σουλεµέτσης Αθ.-Μητσιούλης Γ. Ο.Ε., την 
εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 
3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Γνωµοδοτεί θετικά για την χρήση γης εγκατάστασης φωτοβολταϊκού σταθµού 
δυναµικότητας 99,36KW ιδιοκτησίας Σουλεµέτσης Αθ.-Μητσιούλης Γ. Ο.Ε.,  στην 
Τοπική Κοινότητα Μεγ. Κεφαλοβρύσου του ∆ήµου Τρικκαίων Νοµού Τρικάλων.        
 Ο κ. Μισυρλής Αχιλλέας απουσίαζε κατά την συζήτηση αυτού του θέµατος.  
                                                    
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 44/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 08/ 03 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


